1) 1. Bernardus de Cnsfelde. 2) 1. Warendorpe. 3) 1.
6) 1. Bardewic. 7) 1. Bertrammus Stalbuc. 8) I. Visen.
11) 1. Hinricus de Plessecowe. 12) 1. Wittenborg. 13)

Runese. 4) 1. Crispin. 5) 1. Ecbertus. 
9) 1. Albertus de Hattorpe. 10) 1. Reualia. 
]. Aluinus. 14) 1. Gusterowe.
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sententias audiendum, appellandum, appellationem seu appellationes prosequendum, 
expensas petendum et recipiendum easdem, et generaliter ad omnia et singula 
faciendum, que merita causarum requirunt, et que nosmetipsi uel quilibet facere 
posset uerus et legitimus procurator, dantes eidem procuratori nostro1 loco sui 
alium uel alios procuratorem seu procuratores substituendi et in se procvrationis * 
officium reuocandi, quandocunque et quotiens uisum fuerit expedire, gratum et 
ratum habituri, quicquid per dictum procuratorem nostrum uel substitutum aut 
substitutos ab eo factum fuerit in premissis seu quolibet premissorum. Et quia 
nolumus sepedictum procuratorem nostrum et substitutum uel substitutos ab ipso 
a satisdandi onere releuare, promittimus sub obligatione omnium bonorum nostro
rum de iudicio sisti et indicatum solui, et quod tempore dande sententie in iudicio 
aderit uel aderunt, si opus fuerit et comode fieri poterit, et quod omnia soluet et 
dabit uel soluent et dabunt aduersarijs suis, que in condempnatione continebantur2, 
nisi fuerit prouocatum, et hec omnibus, quorum interest seu interesse poterit, cupi
mus esse notum. Jn cuius rei testimonium presentes litteras ciuitatis nostre sigillo 
fecimus communiri. Actum et datum Lubeke, anno Domini millesimo CCCl, in 
uigilia beati Laurentij, presentibus fratre Johanne priore fratrum predicatorum, 
fratre Theoderico guardiano, et fratre Johanne lectore fratrum minorum nostre ciui
tatis, nec non Johanne et Alexandro notarijs nostris, testibus ad hoc specialiter 
uocatis et rogatis.
Nach der Abschrift in einem bei dem Prozesse der Stadt an der römischen Curie vom Jahre 130i an geführten 

Protokolle, welches auf der Trese bewahrt wird.

Die Ritter Volrad Scheie und Detlev Lupus urkunden über den Inhalt eines zwischen 
der Stadt Lübeck und dem Bischöfe und Capitel daselbst geschlossenen 
Compromisses auf den Herzog Otto von Braunschweig und Lüneburg. 
1502. Oct. 28?

Omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, Volradus dictus Scheie et 
Dhetleuus Lupus milites jj salutem in Domino. Ad cuiuslibet noticiam volumus per- 
uenire, quod inter illustrem dominum Ottonem || ducem de Luneburg et suos ex 
vna, et consules et vniuersitatem ciuitatis Lubicensis parte ex altera inter || cetera 
in composicione inter eos facta placitata nobis presentibus est condictum, quod 

1) Füge hinzu: plenam autoritärem. 2) 1. continebuntur? 3) Vgl. No. 154. Anm. 1.
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episcopus et canonici et clerus Lubicensis ex vna, et dicti consules et vniuersitas 
ex parte altera materias et causas suarum dissensionum ponent in manus dicti 
domini ducis Luneburgensis tali modo, quod inter ipsas partes debeat ad faciendum 
perpetuam concordiam fideliter cum consensu parcium laborare. Quam si forte ita, 
quod ipsis partibus vtrobique placeat, ordinare nequiuerit, extunc eas tam episcopus, 
canonici et clerus, quam consules et vniuersitas predicti secundum cursum juris 
canonici, prout inceperunt, in Romana curia persequentur, nec propter hoc debet 
composicio inter ducem et consules predictos facta in aliquo perturbari. Jn cuius 
rei testimonium sigilla nostra apposuimus huic scripto. Datum anno Domini MCCC 
secundo, ipso die beatorum Symonis et Jude apostolorum.

Nack dem Originale, auf der Trese, mit anhängenden beiden wohl erhaltenen Siegeln.

Johann, Dechant, und gesammtes Capitel der Lübeckischen Kirche ersuchen den 
Rath der Stadt, zu verfügen, dass die Schlüssel der Geldkiste, worin sich 
die Subsidiengelder jür das heilige Land befinden, dem Bevollmächtigten 
des mit deren Erhebung beauftragten päbstlichen Nuncius ausgeliejert 
werden. 1504. Oct. 10.

Honestis viris, consulibus Lubicensibus, Johannes decanus, vices gerens 
domini B(urchardi). episcopi, || totumque capitulum ecclesie Lubicensis debitam in 
Domino karitatem. Petimus, vt ordinetis, |j quod vestri burgenses, apud quos sunt 
claues ciste continentis pecuniam deputatam |! subsidio terre sancte, ipsas claues 
presentent fratri Johanni, lectori Susaciensi ordinis fratrum predicatorum, ad manus 
domini Gabrielis, nuncij sedis apostolice, quod ipse lector inde tollat nomine eius
dem domini Gabrielis et ipsius apostolice sedis terre sancte dictam pecuniam, que 
iuuenta fuerit. Dicti viri custodes ipsarum clauium, vos et vestri burgenses inde 
quiti omnino permanebitis et liberi ac soluti. Quod presentibus protestamur. Datum 
Vthin, anno Domini MCCCI1II, Luce euangeliste.

AacA dem Originale, auf der Trese, mit anhängendem wohl erhaltenen Siegel des Capitels ad negocia.

1) Vgl. No. 183. Anm. 1.
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1IWVI.
1. Johann II. und Albrecht III., Herzöge von Sachsen, Engern und Westphalen, 

verwenden sich bei König Philipp IV. von Frankreich wegen Bestätigung 
und Vermehrung der Freiheiten der Lübeckischen Kaufleute in seinem 
Reiche. O. J. (1502—5.)1